
 
2022 年 2 月 21 日 

お客様 各位 
スリーエムジャパン株式会社 

本社 141-8684 東京都品川区北品川 6-7-29 
医療用製品事業部 

  
３MTM キャビロン TM 非アルコール性被膜（製品番号：3344E） 

製品ラベルの原産国表記に関するお知らせ 
 

 
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り誠にありがと
うございます。 
 さて、この度対象商品の製品ラベルに一部誤りがございましたので、下記の通り訂正させていただき
ます。お客様に大変ご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 
 下記ご参照いただき、詳細・対応につきましては、お手数ですが弊社担当営業へお問合せください。 
 今後、このようなことが起こらないよう製造時のチェック体制の強化に尽力して参りますので、何卒
ご寛容賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
■対象製品 
製品名 ３MTMキャビロン TM非アルコール性被膜 
販売名 キャビロン非アルコール性被膜 ワイプ 

製品番号 3344E 

管理区分 一般医療機器 

一般名称 液体包帯 
 

 
 
 

■訂正内容 
＜製品パッケージ＞ 
              こちらのラベルの原産国表記に間違いがありました。 
 
 
 
 
 
 



 
 
＜ラベル＞ 

 
    ＊製品の性能には問題ございません。 
    ＊今後は、原産国についてラベル修正済の製品が出荷されます。 
 

以上 


